
Výsledky hospodaření dceřiných společností ČOV za rok 2021

Česká olympijská a.s.

Společnost vykázala hospodářský výsledek ve výši -2 580 234,79 Kč. 
výnosy  ČO a.s. - 169 751 667,85 Kč
náklady ČO a.s. - 172 331 902,64 Kč (včetně odpisu zmařené investice - náklady na pořízení virtuální reality 
určené výhradně pro Český dům v Tokiu při OH 2021 ve výši 2 808 000 Kč.)

Komentář:

- Hospodářský výsledek je ztrátový, a to 2 580 234,79.

- ČO a.s. již v roce 2019 zahájila projekt Českého domu v Tokiu 2020 přípravou lezecké stěny Adama Ondry 

a virtuální reality. Odložením OH z důvodu pandemie Covid-19 a nakonec zrušením realizace Českého 

domu zůstala VR nevyužita. Představenstvo vyvinulo veškeré úsilí na případný prodej, ale vzhledem 

k celkové situaci ho nebylo možné zrealizovat. Představenstvo rozhodlo, aby náklady na pořízení virtuální 

reality určené výhradně pro Český dům v Tokiu při OH 2021, byly odepsány jako zmařená investice, a to v 

roce 2021 ve výši 2 808 000.

- ČO se přes všechny negativní faktory podařilo udržet celkový objem partnerských smluv. 



Výsledky hospodaření dceřiných společností ČOV za rok 2021

Olympic festival s.r.o.

Společnost vykázala hospodářský výsledek ve výši -1 457 489,18 Kč

výnosy OF, s.r.o. – 48 014 148,10 Kč

náklady OF, s.r.o. – 49 471 637,28 Kč 

- Hospodářský výsledek je ztrátový, a to ve výši 1.457 tis Kč.

- Projekt Festival Tokio 2020 byl ekonomicky mírně ziskový (na VV 22.11. byl prezentován výsledek 

projektu ve výši 169.234,- Kč). Schodek  roku 2021 je především účetního charakteru a je způsoben 

částečně odpisy  hmotného majetku ve výši cca 430,- tis Kč a dále zaplacením nákladů vztahujícím se 

k projektu OF Peking 2022 již v roce 2021. Náklady ve výši cca 800,- tis Kč jsou kryty výnosy až v roce 

2022. V roce 2022 se očekává kladný hospodářský výsledek.

- Odvedená daň byla nula.

- Je třeba uvést, že v roce 2020 skončila společnost v zisku 1.247 tis Kč.



Návrh usnesení:

VV ČOV bere na vědomí výsledky hospodaření dceřiných společností ČOV za rok 2021.


